2023年11月22日

報道関係各位

株式会社 FiNC Technologies

# 花王 肌レコ×FiNC タイアップ企画

〜自社研究知見を取り入れた AI 活用による肌測定サービス「肌レコ」を FiNC アンバサダーが 4 週間体験したレポートを公開!〜

予防ヘルスケア×AI テクノロジー(人工知能)に特化したヘルステックベンチャー株式会社 FINC Technologies(本社:東京都千代田区、代表取締役 CEO 兼 CFO:小泉 泰郎、以下「当社」)は、花 王株式会社(本社:東京都中央区、代表取締役 社長:長谷部佳宏、以下、「花王」)が提供するサービス「肌レコ」とのタイアップで実施した体験レポートを、2023 年 11 月 22 日(水)より公開いたします。



「肌レコ」は、花王の皮膚科学やメイクアップの研究知見をもとに「Kirei 肌 AI 技術」「ハリ AI 解析技術」を採用し、研究員による目視評価の知見を AI に取り入れ予測させる技術と、外部技術\*を掛け合わせ、独自の測定ロジックで構築された肌測定&レコーディングのサービスです。

スマートフォンでご自身の顔画像を自撮りするだけで、肌年齢のほか、肌のなめらかさ、透明感、ほうれい線の目立ち度、ハリ、などの合計 13 指標のスコアが測定できるとともに、結果に則したお手入れ方法やアドバイスが表示されます。

※パーフェクト株式会社、ARメイクアプリ「YouCamメイク」の技術

### <肌レコの特長>

#### ①スマホひとつで簡単に肌測定ができる

簡単な質問に回答し、スマホで顔写真を撮影するだけで、いつでもどこでも簡単に肌の状態を測定する ことができます。

# ②肌の数値をスコア化することで、継続を実感できる

シミ、しわ、うるおいなど、12種類の肌状態をスコアで把握することができ、肌年齢もわかります。また、4週間の肌測定結果がグラフ化され、肌の状態を可視化できます。

#### ③貯まったマイルでプレゼントや限定イベントへ応募できる

# **FiNC Technologies**

レコーディングを継続することで付与される「肌レコマイル」を使って、様々なキャンペーンに応募することができます。

## ④測定結果に基づいて美容プロからのアドバイスがもらえる

1対1のオンライン通話で、美容の専門家が過去の測定結果や使用中の化粧品を把握したうえで、お客様一人ひとりに合わせたカウンセリングを行います。

今回、肌レコの特長や本サービスを立ち上げに至るまでのストーリーやエピソード等、花王 肌レコ担当者からのお話や、美容に精通した FiNC のアンバサダーが実際に肌レコを 4 週間試した体験レポートを公開いたします。

# ●肌レコ開発者×FiNC アンバサダー 体験レポートはこちら

https://u.finc.com/39945

当社は、お客様のニーズやライフログを活用したデータ分析など価値あるサービス提供に今後も注力してまいります。

## ヘルスケア/フィットネスアプリ No.1「FiNC」とは



FiNC アプリは、特許 $*^3$ を取得したパーソナルトレーナーAI(人工知能)を内蔵したヘルスケアプラットフォームアプリです。「カラダのすべてを、ひとつのアプリで。」というコンセプトのもと、1,200 万ダウンロードを突破いたしました。さらに、ダイエッターが選ぶ今最も注目したいダイエットアプリヘルスケア/フィットネスにおいてダウンロード数国内 No.1 を獲得し、「Google Play ベスト オブ 2018」では「自己改善部門」において大賞を受賞いたしました。また、当社はヘルスケア分野における人工知能に関連した技術で、49 件の特許を取得しております。

# **FiNC Technologies**



1つのアプリで食事・体重・歩数・運動・睡眠時間といったライフログを中心に記録ができ、歩くだけで商品がもらえる歩数ロトなど、健康行動につながる施策も実施中。また、著名なアスリート・トレーナー・栄養士といった専門家が発信するエクササイズ・ストレッチ・ヘルシーレシピ・ヨガといった動画コンテンツや、20万件もの食品データベースをはじめ、様々な栄養および運動プログラムを内蔵し、パーソナルトレーナーAIが、ユーザーひとり一人の興味や悩みにあったメニューを厳選してお届けいたします。ひとりではなかなか続けられない方でも、楽しみながら続けることができるアプリです。

※1 ダイエットアプリを扱う 10 社を対象としたプランド名イメージ調査 / 対象:ダイエッター554 名 期間:2021 年 9 月 24 日~9 月 26 日 / 出典:日本コンシューマーリサーチ

- ※2 BMI 25 以上の FiNC ユーザーの初期利用から 91 日間、18~55 歳の体重データを集計し平均体重の変化を分析(当社調べ)
- ※3 特許 6075905 号、特許 6360547 号、特許 6486541 号、特許 6429840 号、特許 6010719 号、特許 6362651 号、等

#### FiNC アプリのダウンロードはこちら

ダウンロード:無料

Google Play: https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.fincapp&hl=ja

App Store: <a href="https://itunes.apple.com/jp/app/finc/id965626396?mt=8">https://itunes.apple.com/jp/app/finc/id965626396?mt=8</a>

## 株式会社 FiNC Technologies について

当社は、「We help you enjoy your good life」をパーパスに掲げる予防ヘルスケア×テクノロジー (人工知能) に特化したヘルステックベンチャーです。管理栄養士や理学療法士等の健康領域の資格保 有者、トレーナー、データサイエンティストやエンジニア、栄養学・運動学などのライフサイエンス領域の研究者で構成されたプロフェッショナル集団です。また、PHR サービス産業の発展を通じて国民の健康寿命の延伸や豊かで幸福な生活(Well-being)に今後は貢献してまいります。

- ◆会社名 株式会社 FiNC Technologies
- ◆所在地 東京都千代田区神田錦町 2-2-1 KANDA SQUARE 11F
- ◆設立 2012 年 4 月 11 日
- ◆代表者 代表取締役 CEO 兼 CFO 小泉 泰郎
- ◆従業員数 55 名(2023 年 11 月 1 日現在)

## <提供サービス URL>

FiNC アプリ:<u>https://finc.com</u>

FiNC for BUSINESS: https://company.finc.com/business

FINC OEM KIT: https://company.finc.com/dx

FiNC Marketing Solution: https://company.finc.com/ad

FiNC U: https://u.finc.com

imes FiNC の名称・ロゴは、日本国およびその他の国における株式会社 FiNC Technologies の登録商標または商標です。

※ 記載されている会社名・商品名は、各社の商標または登録商標です。

※ プレスリリースに掲載されている内容、サービス/製品の価格、仕様、お問い合わせ先その他の情報は、発表時点の情報です。その後予告なしに変更となる場合があります。

### <本件に関する報道関係者のお問い合わせ先>

株式会社 FiNC Technologies 担当:弓削 電話:050-1742-0330(代)Mail:pr@finc.com